[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(6-ой созыв)

« 20 »   ноября 2014  г.

                                                                      п. Палана

12-ая очередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ №  49 -р/06-14
О  принятии  нормативного   правового  акта

«О налоге на имущество физических лиц»

Рассмотрев на заседании Совета депутатов городского округа «поселок Палана» проект нормативного правового акта «О налоге на имущество физических лиц», внесенный Главой городского округа «поселок Палана», в соответствии с Федеральными законами от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении  изменений в статьи 12 и  85 части первой и часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»
РЕШИЛ:

1. Принять  нормативный правовой акт «О налоге на имущество физических лиц».

2. Признать утратившими силу:

1) Решение Совета депутатов от 12.11.2009 года №19 «О принятии нормативного правового акта «О налоге на имущество физических лиц»;

2) Решение Совета депутатов от 11.11.2010 года № 52/05 «О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в нормативные правовые акты «О земельном налоге» и «О налоге на имущество физических лиц» в части нормативного правового акта «О налоге на имущество физических лиц»;

3) Решение Совета депутатов от 23.12.2010 года № 71/05 «О внесении изменений в нормативный правовой акт № 21/05 от 13.11.2010 г.» в части нормативного правового акта «О налоге на имущество физических лиц»;

4) Решение Совета депутатов от 14.04.2011 № 12/05 «О внесении изменений в нормативные правовые акты от 19.11.2009 г. № 03 «О земельном налоге» и № 04 «О налоге на имущество физических лиц» в части нормативного правового акта «О налоге на имущество физических лиц».

3. Направить нормативный правовой акт «О налоге на имущество физических лиц» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования.
Председатель Совета депутатов

А. Л. Монин
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

от «20» ноября 2014 г. № 49-р/06-14
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении  изменений в статьи 12 и  85 части первой и часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Установить и ввести в действие  на территории городского округа «поселок Палана» налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Объектами налогообложения признается следующее имущество, расположенное в пределах городского округа «поселок Палана»:

1) жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

2.1. Жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

2.2. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.

3. Установить налоговые ставки  на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах городского округа «поселок Палана», в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей  включительно
	         0,1 %

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	         0,3 %

	Свыше 500 тыс. рублей
	         2,0%

4. Установить, что право на налоговую льготу на территории городского округа «поселок Палана» имеют категории налогоплательщиков, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Налог уплачивается на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом в порядке и сроки, установленные статьей 409 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.